- 1 -

苏医协学〔2019〕113号

2020年江苏省医师协会生殖医学专委会下

基层——生殖健康送教义诊、基层医师系

列培训暨青年医师科普宣讲活动的通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会生殖医学专委会组织的“2020年生殖

健康送教义诊、基层医师系列培训暨青年医师科普宣讲活

动”将于2020年3月20～21日在苏州举办。欢迎广大从事相

关专业的医师参加。现将会议有关事项通知如下:

一、活动内容

（一）生殖专家义诊

针对生殖健康、妇科内分泌、不孕不育、优生优育、辅

助生殖技术等开展相关咨询与义诊，为患者分析病情、解答

疑问、排忧解难。

（二）基层医师培训

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

讲座内容：1.女性不孕症的规范诊治；2.多囊卵巢综合

征的临床诊治；3.子宫内膜异位症治疗流程和规范；4.反复

流产的诊断与治疗；5.男性不育症规范化诊治；6.围绕ART

技术的中医治疗。

（三）科普宣讲

宣讲内容：1.宫颈疾病与不孕症；2.HPV与宫颈癌筛

查；3.HPV疫苗与女性生育；4.感染了HPV，我还能生孩子

吗？5.HPV感染和宫颈CIN病变患者的辅助生育策略；6.宫颈

癌病人的生育力保护。

二、活动时间

培训报到时间： 2020年3月20日13:00-21:00

义诊、培训时间： 2020年3月21日8:30-12:00

科普宣讲时间： 2020年3月21日14:00-17:00

三、会议须知：本次活动免看诊费、免注册费。

四、活动地点

义诊地点：苏州大学附属第一医院总院生殖医学中心门

诊

培训及宣讲地点：苏州大学附属第一医院总院综合楼3

楼学术报告厅

五、会议联系人

南京鼓楼医院：张宁媛，电话：13851982526；

苏州大学附属第一医院：茅彩萍: 18914071068；周卫

- 3 -

琴: 13812680332。

江苏省医师协会

2019 年 12 月 19 日